

NORDSJÆLLANDS POLITI Ledelsessekretariatet Web: www.politi.dk	14. juni 2016 Sagsbehandler: BMM

Referat

Kredsrådets møde den 8. juni 2016

Deltagere: Politidirektør Jens-Christian Bülow, stabschef Mogens Hendriksen, chefanklager Ida Sørensen, chefpolitiinspektør Magnus Andresen, Willy Eliassen (Egedal), Steen Hasselriis (Halsnæs), Dorthe Meldgaard (Hillerød), Jens Ive (Rudersdal), Kim Valentin (Gribskov), Jørgen Johansen (Allerød), Benedikte Kiær (Helsingør), Thomas Lykke Pedersen (Fredensborg), Hans Toft (Gentofte).

Afbud: Sofia Osmani (Lyngby-Taarbæk), Ole Bondo Christensen (Furesø), John Schmidt Andersen (Frederikssund), Morten Slotved (Hørsholm).

Dagsorden:

- Referat fra sidste møde
- Rocker- bandesituationen
- UCN-projektet
- Meddelelser fra politidirektøren
- Meddelelser fra borgmestrene
- Eventuelt

Ad 1 – referat af sidste møde

Referatet blev godkendt.

Ad 2 – Rocker- bandesituationen

Jens-Christian Bülow og Magnus Andresen orienterede om den aktuelle rocker- og bandesituation, som Nordsjællands Politi ser meget alvorligt på og anvender betydelige ressourcer på at håndtere. Nordsjællands Politi har bl.a. på baggrund af skudepisoder i Helsingør og Hillerød samt andre voldelige optrin mellem

grupperingerne LTF og Black Jackets oprettet 4 visitationszoner i politikredsen, som foreløbig løber indtil den 21. juni 2016. Flere borgmestre gav udtryk for, at de gerne ser visitationszonerne opretholdt efter den 21. juni 2016. Jens-Christian Bülow oplyste, at behovet for en forlængelse samt en eventuel justering af zonerne vil blive vurderet ved de eksisterende zoners udløb.

Herudover har politiet iværksat flere aktioner rettet mod grupperingerne samt opgraderet på patruljeringen. Politiets pres på grupperingerne vil fortsætte hen over sommeren.

Ida Sørensen oplyste, at der også i visse situationer er mulighed for at nægte eventuelle rocker- og bandemedlemmer prøveløsladelse, hvilket viste sig at være et effektivt redskab sidste sommer.

Det er politiets vurdering, at øvrige grupperinger ikke aktuelt er involveret i konflikten, men Nordsjællands Politi er naturligvis opmærksom på alle grupperinger på grund af den aktuelle situation. Nordsjællands Politi var således også til stede ved rockerklubben Saturdarahs åbningsfest forleden i Allerød.

Jens-Christian Bülow redegjorde for politiets kommende opgaver i forbindelse med folkemødet og USA's vicepræsidents besøg.

Steen Hasselriis oplyste, at Bandidos skaber utryghed i Frederiksværk bl.a. ved at køre i gågaden på deres larmende motorcykler samt ved i forbindelse med et arrangement for nylig at køre gennem byen i kortege på larmende motorcykler og afspærre vejen for øvrig færdsel på trods af en aftale med politiet om, at dette ikke skulle ske.

Magnus Andresen oplyste, at lokalstation Vest er opmærksom på problemet og bl.a. er i dialog med handelsstandsforeningen.

Kim Valentin oplyste i den forbindelse, at det er SSP-konsulenternes opfattelse, at der blandt unge i Gribskov er en stigende interesse for rockermiljøet. Kim Valentin udtrykte i den forbindelse stor tilfredshed med samarbejdet med Nordsjællands Politi.

Det blev herefter drøftet, om man i kredsrådsregi skal overveje at se på, hvilke muligheder politi og kommuner har for i fællesskab at dæmme op for de problemer, som rocker- og bandemiljøerne skaber.

Jens-Christian Bülow oplyste i den forbindelse, at der under Justitsministeriet er nedsat et udvalg om indsatsen over for rockerborge. Udvalget skal kortlægge de praktiske problemer med rockerborge og beskrive de gældende regler, der er relevante i forhold til myndighedsindsatsen over for rockerborge.

Udvalget skal endvidere komme med forslag til, hvordan indsatsen over for rockerborge kan styrkes. I den forbindelse skal udvalget bl.a. overveje, om det er muligt at ændre lovgivningen, så myndighederne får øget adgang til at gribe ind over for rockerborge, bl.a. ved en udvidet adgang til at kunne forbyde ophold i en rockerborg. Udvalget skal desuden overveje mulighederne for at iværksætte yderligere administrative tiltag på området, bl.a. med hensyn til at styrke den koordinerede og sammenhængende myndighedsindsats over for rockerborge. Det forventes, at arbejdet afsluttes i løbet af sommeren.

Det blev herefter drøftet, hvilke opgaver på området der ligger hos politiet, og hvad der henhører under kommunerne. I forlængelse heraf blev den forebyggende indsats, herunder politiets prioritering på området, drøftet. Willy Eliassen bemærkede i den forbindelse, at den forebyggende indsats ville være et egnet emne til en kommende lokalrådskonference. Jens-Christian Bülow var enig heri, og det vil indgå i de fremtidige overvejelser.

Willy Eliassen spurgte, om Nordsjællands Politi har mulighed for på et møde i lokalrådet i Egedal den 28. juni 2016 at orientere om rocker- bandesituationen, hvilket Jens-Christian Bülow bekræftede.

På forespørgsel fra Thomas Lykke Pedersen gennemgik Mogens Hendriksen i korte træk, hvad politiforliget har af betydning for Nordsjællands Politi. I politiforliget er der generelt afsat flere penge til dansk politi – primært til en forstærket indsats mod terror og i de grænsenære områder. Politikredsen skal spare ca. 4 pct. hen over perioden 2016-2019, samtidig med at kredsen i 2016 forventes at skulle kunne håndtere ca. 12 pct. flere opgaver (bevogtning og udlændingekontrol). Politikredsen mangler polititimer til rådighed. Der skal derfor effektiviseres og omprioriteres i 2016 og 2017, mens der i 2018 og 2019 vil ske en mandskabsmæssig styrkelse pga. optag af nye studerende, som skal igennem det nye toårige uddannelsesforløb. Mogens Hendriksen henviste herudover til gennemgangen på sidste møde i kredsrådet.

Ad 3 – UCN-projektet

Jens-Christian Bülow oplyste, at ejendommen på Birkerød Kongevej nu er taget i brug af ca. 70 medarbejdere. I løbet af juni flytter et tilsvarende antal medarbejdere fra Sandholm til Birkerød Kongevej, hvorefter der vil være ca. 20 medarbejdere tilbage i Sandholm.

Ad 4 – Meddelelser fra politidirektøren

Som oplyst på sidste møde i kredsrådet har Nordsjællands Politi på baggrund af det relativt få antal henvendelser, karakteren af henvendelserne samt behovet for frigørelse af politioperativt personale et ønske

om at etablere en døgnbetjent ekspeditionsordning, hvorefter henvendelse udenfor almindelig åbningstid baseres på ringetryk fra stationerne i NORD, MIDT, SYD og VEST (uforandret for tre af disse) til Servicecenter/Vagtcentral, hvorfra der kan gives vejledning eller en patrulje kan disponeres til bistand for borgeren. Nordsjællands Politi afventer pt. en accept heraf fra politiforligets partier, før det kan træde i kraft.

Jens-Christian Bülow oplyste herudover, som det blev oplyst på sidste møde i kredsrådet, at Nordsjællands Politi vil foreslå at nedlægge kredsrådets forum af kontaktpersoner. Dette forum blev etableret for et par år siden med henblik på at skabe et bedre fundament for kredsrådets strategiske drøftelser. Det er imidlertid vurderingen, at forummet ikke har givet det ønskede udbytte. Til gengæld kunne man med fordel inddrage formændene for lokalrådene og på den måde skabe en kobling mellem lokalråd og kredsråd. Der var enighed herom, hvorfor det blev besluttet at nedlægge forummet.

Magnus Andresen oplyste, at vicepolitiinspektør fg. Lau Lauritzen på kredsrådets møde i december 2015 redegjorde for politikredsens indsats mod radikaliserings. Efterfølgende er der udarbejdet et actioncard og en vejledning, som man bl.a. har drøftet i lokalrådene. Som det også blev nævnt på mødet i december vil Nordsjællands Politi gerne oprette et forum (ressourcegruppe) med deltagere på praktikerniveau (SSP-niveau) fra hver kommune, politiet og PET. Der vil blive afholdt kvartalsvise møder. Der var enighed om at nedsætte en sådan gruppe. De kommuner, der mangler at indmelde en relevant medarbejder, bedes gøre dette på nsj-specafd-eae@politi.dk. Nordsjællands Politi indkalder til første møde i nærmeste fremtid.

Ad 5 – Meddelelser fra borgmestrene

Benedikte Kiær oplyste, at flere forældre og bedsteforældre har henvendt sig til kommunen, idet deres børn har fået tilbudt hash i Multiparken. Magnus Andresen følger op herpå.

Jørgen Johansen udtrykte stor tilfredshed med politiets opbakning i forbindelse med kommunens udfordringer med rockersituationen i Allerød. Jørgen Johansen bemærkede i den forbindelse, at indbrudssituationen også ligger borgerne meget på sinde.

Jens-Christian Bülow oplyste, at politikredsen er belastet af mange indbrud. Der skete en dramatisk stigning i 4. kvartal 2015, men vi har set en vis normalisering siden uge 13. Nordsjællands Politi bruger mange ressourcer på at bekæmpe indbrud og har høj grad af fokus på området.

Hans Toft oplyste, at politiet bør kommunikere præcist til borgerne, om de prioriteringer der foretages. I den forbindelse udtrykte han undren over, at politiet har valgt at bruge midler på en færdselskampagne vedr. højrekørsel på motorvej i en periode, hvor den borgernære kriminalitet typisk stiger.

Magnus Andresen redegjorde i den forbindelse for den typiske udvikling hen over sommeren og gjorde i den forbindelse opmærksom på, at der typisk sker mange tricktyverier. Mange borgere er heldigvis blevet opmærksomme herpå, og Nordsjællands Politi har fokus på området.

Ida Sørensen bemærkede i den anledning, at to rumænske tricktyve netop er blevet idømt 2 år og 8 måneders fængsel for en række tricktyverier i politikredsen. De blev fanget i Calais og herefter udleveret til Danmark.

Ad 6 - Eventuelt

Ingen bemærkninger